
AA 

... 
Ó 

O 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 20 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 67.1.1.1. 
! y 
uv 

=> sonia roca pe mousee 00350 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de febrero de 1987 se ha otorgado 
ante el Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito la 
escritura pública de reforma y codificación de estatutos 

de *C.A. El COMERCIO"; 

QUE la señora Guadalupe Mantilla de Acquaviva 
en su calidad de Presidenta y Gerenta General Encargada 
de la compañía, con el patrocinio del doctor José M. 
Rumazo A., ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE el señor Director General de Derecho Societa- 
rio, mediante memorando N? DJ.CAE.87.131 de 9 de marzo 
de 1987, ha emitido informe favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por 
la señora Superintendente de Compañias, mediante Resolución 
N?* ADX.87040 de 4 de marzo de 1987; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la reforma y codificación 
de estatutos de la compañía "C.A. EL COMERCIO” constantes 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO —SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 
Octavo del cantón Quito tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Quito: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumola 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Segundo Jel 
cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritura 
pública Ze 20 de diciembre de 1952 por la cual se constitu- 
yó la compañía "COMPAÑIA ANONIMA EL COMERCIO", que ha 
procedido a reformar y codificar sus estatutos mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación.



  

RE 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 
PUBLICA DEL ECUADOR 

23 C.
 

r - 2 - 

"C.A. EL COMERCIO" 

ARTÍCULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publique, por una vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESB.- DADA y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañias, en Quito, a 

y » 

l o 
pe A 

/ sont Roca de Houser 
Y 

DI.CAR. . 7 

FCHT 

Con esta fecha queda inserita la presente Resolución bajo el número 

32 del Registro Industrial, tomo 19.- Se da así cumplimiento a lo - 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de eposto de 1975, publicado en ?gistro Gficiel 878 de 

29 de agosto del misma año.- Quito, e den marzo de Mil novecien- 

tos ochenta y siete.- El REGISTRADOR. - - 

    

   

 


